RD 51423, Ausgabe: 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Leitungsfilter
mit Filterelement nach DIN 24550
Merkmale
Leitungsfilter werden in Hydraulikanlagen  zur Abschei-
dung von Feststoffen aus Fluiden und Schmierölen einge-
setzt. Sie sind zum Anbau in Rohrleitungen vorgesehen.
Sie zeichnen sich wie folgt aus:

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben Filterelement	 2, 3
Ausführungsmöglichkeiten	 3
Vorzugstypen	 4
Bestellangaben Zubehör 	 5
Filterauslegung	 6
Symbole	 7
Funktion, Schnitt	 8
Technische Daten 	 9, 10
Verträglichkeit mit zugelassenen Druckflüssigkeiten 	 10
Abmessungen	 11 ... 16
Wartungsanzeige 	 17
Bestellangaben Ersatzteile 	 18 ... 20
Montage, Inbetriebnahme, Wartung	 21, 22
Anziehdrehmomente 	 22
Richtlinien und Normung	 23, 24
2/26 445LEN0040 … 1000| Leitungsfilter
Hengst Filtration GmbH, RD 51423, Ausgabe: 2023-06
Bestellangaben
Filter
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09 09
445LE N ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ ‒
Baureihe
01 Leitungsfilter 450 bar [6527 psi] 445LE
Filterelement
02 Mit Filterelement nach DIN 24550 N
Nenngröße
03 LEN…
(Filterelement nach DIN 24550)
0040
0063
0100
0160
0250
0400
0630
1000
Filterfeinheit in µm
04 Absolut
(ISO 16889; βx(c) ≥ 200)
Glasfasermaterial, nicht reinigbar PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Nominell Edelstahldrahtgewebe, reinigbar G10
G25
G40
G60
G100
Differenzdruck
05 Max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes 30 bar [435 psi], Filter mit Bypassventil A00
Max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes 330 bar [4786 psi], Filter ohne Bypassventil B00
Wartungsanzeige
06 Wartungsanzeige, mech.-optisch, Schaltdruck 5,0 bar [72.5 psi] ‒ Bypass Öffnungsdruck 7 bar [101.53 psi] V5,0
Wartungsanzeige, mech.-optisch, Schaltdruck 8,0 bar [116 psi] ‒ ohne Bypassventil V8,0
Dichtung
07 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Anschluss
08 Baugröße
0040 0063-0100 0160-0400 0630-1000
Anschluss
G1/2 ● X   R2
G3/4 X X   R3
G1 X ●   R4
G1 1/2   ●  R6
G2   ● R8
SAE 1 1/2“   X  S6
SAE 2“   X X S8
SAE 2 1/2“    X S9
7/8-14 UNF-2B X U3
1 1/16-12 UN-2B [SAE 12] X   U4
1 7/8-12 UN-2B   X  U6
●  Standard-Anschluss
X  Alternative Anschlussmöglichkeit
Leitungsfilter | 445LEN0040 … 1000 � 3/26
RD 51423, Ausgabe: 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Bestellangaben
Filter
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09 09
445LE N ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ ‒
Ergänzende Angaben (Konfigurationsmöglichkeiten siehe Kapitel  „Ausführungsmöglichkeiten“)
09 Austritt oben, Austritt gegenüber, Eintritt verschlossen (nur bei NG0160 - 1000) 1) 7

06 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Bestellangaben
Ersatzteile
01 02 03 04 05 06
2. – – 0 –
Filterelement
Bestellbeispiel:
2.0100 PWR3 -A00-0-M
Weitere Informationen über Hengst Filterelemente finden Sie in Datenblatt 51420.
Vorzugsprogramm Ersatzfilterelement
Ersatzfilterelement 3 micron Ersatzfilterelement 6 micron Ersatzfilterelement 10 micron
R928006645 2.0040 PWR3-A00-0-M R928006646 2.0040 PWR6-A00-0-M R928006647 2.0040 PWR10-A00-0-M
R928006699 2.0063 PWR3-A00-0-M R928006700 2.0063 PWR6-A00-0-M R928006701 2.0063 PWR10-A00-0-M
R928006753 2.0100 PWR3-A00-0-M R928006754 2.0100 PWR6-A00-0-M R928006755 2.0100 PWR10-A00-0-M
R928006807 2.0160 PWR3-A00-0-M R928006808 2.0160 PWR6-A00-0-M R928006809 2.0160 PWR10-A00-0-M
R928006861 2.0250 PWR3-A00-0-M R928006862 2.0250 PWR6-A00-0-M R928006863 2.0250 PWR10-A00-0-M
R928006915 2.0400 PWR3-A00-0-M R928006916 2.0400 PWR6-A00-0-M R928006917 2.0400 PWR10-A00-0-M
R928006969 2.0630 PWR3-A00-0-M R928006970 2.0630 PWR6-A00-0-M R928006971 2.0630 PWR10-A00-0-M
R928007023 2.1000 PWR3-A00-0-M R928007024 2.1000 PWR6-A00-0-M R928007025 2.1000 PWR10-A00-0-M
Leitungsfilter | 445LEN0040 … 1000 � 19/26
RD 51423, Ausgabe: 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Bestellangaben
Ersatzteile
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – – 450
Mechanisch-optische Wartungsanzeige
01 Wartungsanzeige W
02 Mechanisch-optische Anzeige O
Version
03 Differenzdruck, modulare Bauart D01
Schaltdruck
04 5,0 bar [72.5 psi] 5,0
8,0 bar [116 psi] 8,0
Dichtung
05 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Max. Betriebsdruck
06 Schaltdruck 5,0 bar [72.5 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Schaltdruck 8,0 bar [116.0 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Mechanisch-optische
 Wartungsanzeige Material-Nr.
WO-D01-5,0-M-450 R901025313
WO-D01-5,0-V-450 R901066235
WO-D01-8,0-M-450 R928038785
WO-D01-8,0-V-450 R928038784
20/26 445LEN0040 … 1000| Leitungsfilter
Hengst Filtration GmbH, RD 51423, Ausgabe: 2023-06
Bestellangaben
Ersatzteile
01 Dichtungssatz D
02 Baureihe 445LEN 350/445LEN
Nenngröße
03 NG0040-0100 0040-0100
NG0160-0400 0160-0400
NG0630 0630
NG1000 1000
Dichtung
04 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
01 02 03 04
D 350/445LEN –
Dichtungssatz
Dichtungssatz Material-Nr.
D350/445LEN0040-0100-M R928028527
D350/445LEN0040-0100-V R928028528
D350/445LEN0160-0400-M R928028532
D350/445LEN0160-0400-V R928028533
D350/445LEN0630-M R928028536
D350/445LEN0630-V R928028529
D350/445LEN1000-M R928028537
D350/445LEN1000-V R928028534
Leitungsfilter | 445LEN0040 … 1000 � 21/26
RD 51423, Ausgabe: 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Montage, Inbetriebnahme, Wartung
Montage
	▶ Der max. Betriebsdruck der Anlage darf den max. zul.
Betriebsdruck des Filters (siehe Typschild) nicht über-
schreiten.
	▶ Bei der Montage des Filters (siehe auch Kapitel „Anzieh-
drehmoment“) sind die Durchflussrichtung (Richtungs-
pfeile) und das erforderliche Ausbaumaß des Filterele-
ments (siehe Kapitel „Abmessungen“) zu
berücksichtigen.
	▶ Mit der Einbaulage - Filtertopf lotrecht nach unten - ist
ein einfacher Filterelementwechsel sichergestellt. Bei
Filtern mit Bestelloption - Ergänzende Angabe 9 - ist die
Einbaulage - Filtertopf lotrecht nach oben. Die War-
tungsanzeige muss gut sichtbar angeordnet sein.
	▶ Kunststoffstopfen im Filterein- und austritt entfernen.
	▶ Auf eine spannungsfreie Montage ist zu achten.
	▶ Der Anschluss der optionalen elektrischen Wartungsan-
zeige erfolgt über das elektronische Schaltelement mit
1 oder 2 Schaltpunkten, welches auf die mechanisch-
optische Wartungsanzeige aufgesteckt und mit einem
Sicherungsring gehalten wird.